
DVORNÍ KARTY – RYTÍŘ HOLÍ 
 

K OBRAZU 1 
Dnes se budeme věnovat Rytířům. Začneme jako obvykle, prvním z aktivních živlů, tedy Ohněm a jeho 
Rytířem 

K OBRAZU 2 

Typově je to neposedný dobrodruh – tedy oheň podbarvený vzduchem.  
 
klíčová slova jsou např.: přitažlivost, vášnivost, riskování, netrpělivost, horká krev, podnikavost, odvaha, 
útok, zápal  
Dalšími mohou být: energie, nadšení, zbrklost, činorodost, svéhlavost, prudkost, agresivita, náladovost, 
prchlivost, velkorysost 

 

K OBRAZU 3 

Obecně:  
 

• vřelá atmosféra, žízeň po životě, horlivé nadšení 
• vášeň i temperament 
• nemá rád stereotyp 

• věci, co jdou příliš snadno ho nebaví 
• má pocit, že má vše pod kontrolou – jen pocit! 

• dítko štěstěny 

• odvážný, rozpustilý drzoun 
 
 

K OBRAZU 4 

Pozitivně:  

• smělé myšlenky a ochotu za ně i bojovat 

• každý nový nápad hned také zkouší 
• pořád něco vymýšlí 
• nekonečná zásoba energie 

• optimista se smyslem pro humor 

• jeho projevy jsou často plamenné – kombinuje se u něj intelekt a komunikační dovednosti vzduchu 
a temperamentem a sebevědomím ohně 

• je soutěživý (ale neumí spolupracovat) 

• umí překonávat překážky – vymyslí způsob 

• miluje výzvy 

 
 

K OBRAZU 5 

Negativně:  

• nedomýšlí důsledky svých akcí 
• nebere ohled na sebe ani na jiné 

• nemá problém jít do konfliktů 

• je to vznětlivý cholerik 

• má spoustu nápadů, ale ani jeden nedovede do konce 

• velký mluvka 

• nikdy se nezdrží dlouho na jednom místě 

• zanechává za sebou spoušť nedokončených věcí 
• má horkou hlavu i jazyk 

Sara PC
razítko Sara



• je to vzpurný a vzdorovitý klacek 
 

VE VÝKLADECH: 
K OBRAZU 6 

JAKO OSOBA:   
 

• nachází se v rebelském období – vzpurné jednání 
• radikální názory 

• často nepřiměřeně prudké reakce 

• je hodně netrpělivý a vznětlivý 

• dokáže ale dobře komunikovat a využít situaci ku prospěchu (svému 😊) 

• chybí mu ale zkušenosti a vyzrálost jeho otce 
 

 
K OBRAZU 7 

JAKO SITUACE:  

• období bouře a vzdoru 

• ukvapené jednání a závěry 

• přehnaná dramatičnost 
• nečekejme klid ani harmonii 

 

K OBRAZU 8 

VE VZTAZÍCH 
 

• umění nadchnout 
• něco žhavého, vášnivého, temperamentního 

• něco nestálého, dráždivého a vzrušujícího 

• láska jako hračka – nasytí a zahodí se 

 
 

K OBRAZU 9 

 
V POVOLÁNÍ:  

• plno nadšení a netrpělivosti 
• problémy s chápáním běhu času 

• při překážkách ztráta zájmu 

• urputný konkurenční boj 
• neochota spolupracovat 

 

K OBRAZU 10 

VE ZDRAVÍ:  

• dostatek vitality i energie 

• pozor na úrazy z lehkomyslnosti 
 

K OBRAZU 11 

VE FINANCÍCH A PRÁCI:  

• může ukazovat nutnost rychlého jednání, v zájmu uchopení příležitosti 
• karta cestování a potřeby svobody, aby bylo možné využít rozmanitosti šancí 

Sara PC
razítko Sara



K OBRAZU 12 

RADA - CO DĚLAT   

• udělejte pro svou věc vše, co se dá 

• udělejte i to, co se zdánlivě nedá 

• riskujte 

• soupeřte 

• bojujte 

• buďte hrdí, činorodí, stateční 
 

K OBRAZU 13 

RADA - CO NEDĚLAT:  
 

• nebuďte netrpěliví 
• náladoví a agresivní 
• vyvarujte se bezcitnosti a krutosti 
• nehádejte se 

 
 

K OBRAZU 14 

 
Co na závěr – tento rytíř rozhodně zanechá nesmazatelný dojem ze setkání s ním. Naučí nás odvaze 
porvat se, pokud něco chceme, naučí nás, že aktivita přináší ovoce, a risk je zisk. Ale stejně tak, že někdy 
se nevyplácí a zase jindy je potřeba tu hlavu, na které nosíme bojovou přilbici také použít. 

 

 

 

Sara PC
razítko Sara


